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SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

V předvánočním zpravodaji jsem psal o akcích, které 

nás čekají v následujícím roce a také o tom, že bychom 

rádi zachovali nebo obnovili tradiční kulturní nebo 

sportovní akce, některé další přidali s cílem nabídnout 

vám pestrou škálu akcí pro strávení příjemných chvil. 

Myslím, že se nám to zatím daří. 

Ve spolupráci s agenturou AV jsme po kratší odmlce 

obnovili tradiční akci „Humor korení života“ a hned po 

Velikonocích ve spolupráci s místní organizací 

zahrádkářů 15. ročník „Koštu trnek od varených po 

tekuté“. Uklidili jsme také Česko, tedy Louku, ostatně o 

tom je v tomto čísle podrobnější reportáž. Mne osobně 

těší, že se letos zúčastnilo téměř 50 občanů včetně dětí. 

Ročník 2005 se 30.dubna postará o stavění máje a určitě 

vás na tuto akci pozvou. 14. května se můžete těšit na to, 

že k nám zavítá akce „Na kole dětem“ – sportovní 

projekt na podporu onkologicky nemocných dětí. Obcí 

projede cyklistický peloton, na jehož čele pojede na 

svém kostitřasu p. Zimovčák. Účelem je vybrat pro 

podporu nemocný dětí nějaké peníze a my se do této 

sbírky zapojíme peněžním darem ve výši 10.000,- Kč. 

Můžete se zapojit i vy, můžete se zaregistrovat a jet 

s nimi, celou trasu nebo i jen část.  

Určitě se můžete i letos těšit na každoročně velmi 

úspěšný Košt gulášů, který v areálu Pod hájem 

uspořádají místní hasiči. Jak jistě víte, výtěžek z něj je 

vždy darován dětskému oddělení nemocnice Kyjov. A 

tak bychom mohli pokračovat dál a dál. Ale je toho moc 

a nelze vše vyjmenovat, dalším připravovaným akcím se 

můžeme věnovat v příštích zpravodajích. Mimochodem 

na Košt gulášů už budete moci využít nově 

vybudovanou nájezdovou bezbariérovou rampu pro 

zdravotně postižené občany nebo i pro maminky 

s kočárky. Skončí tak nepříjemné a složité vynášení 

kočárků nebo invalidních vozíků přes stávající schody.  

Tím jsem se „nenápadně“ dostal k jinému typu akcí, 

které připravujeme a které bychom rádi uskutečnili 

v roce letošním. Některé z nich už byly připravovány 

dříve a nyní je jen dokončujeme, další vyplynuly z 

řešení běžných problémů.  

Už v dubnu začíná rekonstrukce povrchu tenisového 

kurtu, tedy výměna 20 let starého a už dosloužilého 

umělého trávníku za nový. Tato akce byla připravována 

už dávno, ale nedařilo se získat na ni dotaci. Nepodařilo 

se to ani letos, protože tento typ akcí není bohužel 

podporován. Proto to uhradíme čistě z rozpočtu obce. 

Zvažujeme ještě následně dokončení osvětlení kurtu, 

které by zase toto sportoviště posunulo o kousek dále a 

mohlo by být využíváno i ve večerních hodinách. 

Stěžovali jste si na stav parkoviště u hřbitova – proto 

jsme se rozhodli jej zásadně zrekonstruovat. Byl 

zpracován projekt a po získání stavebního povolení 

přikročíme snad ještě letos k realizaci. Půjde o 

standardní kvalitní parkoviště pro 14 automobilů vč. 

místa vyhraženého pro ZTP. Bude osvětleno, nová 

komunikace atd. Jen jsme museli přikročit ke změně 

systému sběru hřbitovního odpadu. Zmizí velký kovový 

kontejner s ohradou a odpad se bude dávat do 

velkoobjemových kontejnerů (jako jsou ty žluté na 

plasty nebo modré na papír), které budou umístěny u 

vjezdu na parkoviště. Ostatně o odpadech se ještě 

zmíním níže. Kdo bude mít zájem dozvědět se více, 

může přijít na OÚ a prohlédnout si výkresy. 

Z velkých akcí zmíním připravovanou velkou opravu 

cesty na Kútě. Na toto už máme i stavební povolení a 

rádi bychom na tuto akci získali dotaci, protože jde o 

částku nad 4 mil. Kč. Když vše půjde dobře, mohli 

bychom se do toho pustit koncem tohoto roku nebo na 

jaře 2024. Máme také připravený projekt a stavební 

povolení na opravu cesty v Dolním konci (dokončení od 

hřiště po konec), ale to bude následovat až po dokončení 

opravy cesty na Kútě. 

Připravujme výměnu zářivkového osvětlení ve školce za 

LED světla, kde očekáváme zajímavé úspory nákladů. 

Ve 2. polovině roku se bude realizovat doplnění sloupu 

osvětlení u schodů v ulici Záhumenice. Z drobnějších 

akcí můžu zmínit opravu bočních únikových východů ze 

sálu (instalace zábradlí a obložení dlažbou) nebo opravu 

propadlých částí chodníku u hlavní cesty na několika 

místech, opravu poškozených obrubníků na rohu Bariny. 

Zajímavým projektem je Revitalizace školního dvora a 

části školní zahrady, kde by měl vzniknou zcela nový 

prostor pro děti – venkovní učebna, herní prvky, záhony 

pro environmentální výuku, drobné ovocné keře, vodní 

prvek atd. prostě to, co by dětem mohlo přinášet radost a 

prostor, kde by je výuku bavila. Pro zájemce je na OÚ 

k dispozici architektonické řešení k nahlédnutí. 

V oblasti sportu kromě zmiňované opravy tenisového 

kurtu zvažujeme podpořit snahu místního občana 

vybudovat pumptrackovou dráhu, což je uměle 

vytvořený uzavřený okruh pro jízdu na kole tvořený 

vlnami a klopenými zatáčkami. Po vybudování by byla 

dráha přístupná pro veřejnost (možná jste již viděli na 

Lučině nebo v Ostrožské Nové Vsi). V KD je nově 

zpřístupněna místnost pro stolní tenis, takže zájemci 

z řad občanů budou mít možnost si zde po dohodě 

zahrát. 

V jednání je výsadba dalších dvou remízků v okolí obce, 

kde by byly ve spolupráci s místními myslivci vysazeny 

lokální a staré ovocné odrůdy. Lze na to získat 100%tní 

dotace. Jde o alej podél Záhumenicové cesty směrem 
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k rybníku a alej vedoucí od „kukaně“ (podjezd pod tratí) 

směrem k Dílům nad Maňáky vpravo od Volavce.  

 Za tím účelem budou vybrané polní cesty zpevněny, 

podobně jako se to stalo u místního letiště LMK.  

Myslím, že tato cesta se docela podařila a budeme 

pokračovat v budování dalších tak, aby se vytvořila síť 

propojených cest pro vycházky v okolí obce, i když 

bude horší počasí.  

Také jsme provedli ořez a bohužel i pokácení několika 

ořechů u silnice na Blatničku. Stromy byly už ve 

špatném stavu a hrozil pád suchých větví či celých 

stromů na vozovku. Požádali jsme CHKO Bílé Karpaty 

o vypracování dendrologického posudku o zdravotním 

stavu stromů a podle jejich doporučení byl ořez 

proveden. 

Chtěl jsem jen stručně představit několik akcí, ale nejde 

to. Akcí je docela hodně a byť se ke každé napíše jen 

pár slov, je toho stejně hodně. Ještěže máme aktivní 

spolky a šikovné mladé holky a kluky z Komise pro 

kulturu a sport. Protože bez nich by to fakt nešlo. 

Slíbil jsem, že ještě napíšu pár slov o odpadovém 

hospodářství. Situace v oblasti skládkování odpadů se 

stále zpřísňuje a za několik let bude skládkování zcela 

nemožné a veškerý odpad se bude muset pečlivě třídit. 

Čeká nás tedy hodně práce, a proto se musíme začít 

připravovat. Pro zlepšení možností třídění byla 

přikoupena šedá plastová popelnice na hliníkový odpad, 

který je umístěna vedle KD. Můžete tedy hliníkové 

plechovky nosit a ukládat sem. Kousek vedle je 

popelnice na použitý fritovací nebo jiný olej z kuchyně. 

Jen je potřeba jej nalít do nějaké plastové nádoby. Určitě 

sem ale nepatří motorové oleje! Musíme také zlepšit 

třídění biologicky rozložitelných odpadů. Tyto totiž 

nepatří do komunálního odpadu (běžných popelnic), ale 

do kompostu. Rád bych připomněl domácnostem, které 

si ještě neodebraly zelené kompostéry, aby tak co 

nejdříve učinily. Začali jsme s tím před 2 lety a stále je 

jich ještě hodně v zásobě. Kvůli dotaci byla zvolena 

forma pronájmu, ale to je jen způsob pro získání a 

užívání těchto kontejnerů. Není zde žádná právní klička, 

není se čeho bát. Kontejnery si bez obav vyzvedněte, 

bylo by škoda nechat je složené bez užitku. Tento typ 

odpadu je hojně zastoupen v komunálním odpadu a je 

zde také největší rezerva pro třídění a minimalizaci 

objemu tohoto odpadu. A za tento objem pak všichni 

platíme poplatky, přestože by to mohlo být využito pro 

tvorbu kompostu a vaše rostliny by vám za to ještě 

poděkovaly.  

Ubytování ukrajinských občanů v naší obci. 

Jsem velmi rád, že naši předchůdci ve vedení obce se 

tak se ctí v prvních krizových dnech po vypuknutí 

konfliktu na Ukrajině postavili k pomoci uprchlíkům 

postiženým touto válkou a poskytli jim ubytování 

v prostorech, které byly k dispozici. Naštěstí měla obec 

k dispozici rodinný dům, který byl po několika úpravách 

nabídnut rodině Merkelových. Zpočátku byly náklady 

na jejich pobyt hrazeny obcí, nyní se ale podařilo získat 

od Jihomoravského kraje příspěvek na jejich ubytování, 

který zcela pokryje veškeré náklady a částečně 

vykompenzuje i náklady vynaložené v minulých 

měsících. 

starosta Libor Kolacia 

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 

Přeji s nastávajícím jarem hodně jarního sluníčka, 

pohodu a dobrou náladu. 

Klidné a radostné prožití velikonočních svátků, dětem 

bohatou „šlahačku“. 

Trochu nostalgie: „Venku kvete zlatý déšť, pampelišek 

celý les, včelky bzučí z květu na květ, krásný je ten 

pohled na svět. Tak se koukni kolem sebe, na to modré 

jarní nebe, je tak krásné tady žít, tak to pojďme oslavit. 

No prostě přeji ti krásné svátky jara“. 

místostarostka Anna Vašicová 
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USNESENÍ RADY OBCE LOUKA 

INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY OBCE 

LOUKA: 

- Rada obce Louka schvaluje finanční podporu 

vánočního varhanního koncertu, který se bude konat 

v neděli dne 25. 12. 2022 v kostele v Louce částkou 

5 000,- Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje podpořit vydávání 

Malovaného kraje, nekomerčního národopisného a 

vlastivědného časopisu Slovácka v roce 2023 
částkou 1 500,- Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje předložit návrh 

bezbariérového přístupu do areálu Pod Háj Stavební 
komisi k posouzení zvolené koncepce navrženého 

řešení. 

- Rada obce schvaluje příspěvek na činnost SZPO v 

roce 2023 ve výši 7 000,- Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje vystavit objednávku na 
zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení a realizaci stavby Rekonstrukce parkoviště 

u hřbitova firmě Projekty Sukup, s. r. o., Nová 225, 

696 61 Vnorovy II. 

- Rada obce Louka zmocňuje starostu obce k 

nakládání s rodinným domem č. 20 ve smyslu 

uzavření smlouvy s Jihomoravským krajem se 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, 

týkajících se poskytování ubytování Ukrajinským 

uprchlíkům a rovněž schvaluje Dohodu o zařazení 
do evidence a pravidla pro poskytování náhrady 

nákladů na ubytování mezi Jihomoravským krajem 

a Obcí Louka a dává souhlas starostovi obce k 
podpisu této Dohody. 

- Rada obce schvaluje nákup darů do tomboly na 

rodičovský ples MAMMA MIA, který se koná dne 
28. ledna 2023 na Sokolovně Lipov ve výši 2 000,- 

Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje prominutí nájemného 
při pořádání Hasičského plesu, který se bude konat 

dne 21. ledna 2023 na kulturním domě v Louce. 

- Rada obce Louka schvaluje podpořit činnost 
Českého svazu včelařů, z.s. ZO Velká nad Veličkou 

v roce 2023 finanční částkou ve výši 3 000,- Kč. 

Žádáme vedení organizace o uspořádání přednášky o 

užitečnosti včel, která by se konala v knihovně, ve škole 
nebo v přísálí kulturního domu v Louce při pořádání 

akce „Výstava ovoce a zeleniny“ a rovněž poskytnutí 

příspěvku do Lúckého zpravodaje. 

- Rada obce schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
poskytování odborných knihovnických služeb s 

nákupem knih ve výši 15 000,- Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje nákup dvou kusů 
volebních paravánů čalouněných otevřených o 

rozměru 98 x 47 x 160 cm, jeden za cenu 

5 203,- Kč včetně DPH. 

- Rada obce schvaluje finanční podporu na vydání 

publikace „První pomoc není nemoc“ ve výši 8 
500,- Kč bez DPH. 

- Rada obce schvaluje pacht kanalizačního potrubí 

SO.01 kanalizace jednotná STOKA „C12“ celková 
délka 45m a SO.02 vodovod řad „C3“ o celkové 

délce 45m, s uzavřením Pachtovní smlouvy mezi 

Obcí Louka, Louka č. 19, 696 76, zastoupená Ing. 
Liborem Kolaciou a provozovatelem vodního díla 

Svazkem obcí Lipov – Louka, ČOV a kanalizace, 

Lipov č. 182, 696 72 Lipov. 

- Rada obce schvaluje, aby se používal nadále název 

Komise pro kulturu a sport. O změně bude následně 

informováno Zastupitelstvo obce. 

- Rada obce schvaluje vyžádat zpracování 

dendrologického posudku a podle výsledku 

případně zajistit ořez nebo odstranění poškozených 

stromů. 

- Rada obce schvaluje provedení výměny zářivek za 

LED zářivky v MŠ v Louce. 

- Rada obce schvaluje Zpracování místní energetické 

koncepce s využitím a podáním žádosti o dotaci do 

Programu EFEKT III, Ministerstvo průmyslu a 
obchodu. 

- Rada obce schvaluje zpracování projektu na 

vybudování zahrady u ZŠ v Louce dle předloženého 
architektonického návrhu řešení. 

- Rada obce Louka schvaluje finanční dar na činnost 

v roce 2023 ve výši 5 000,- Kč pro ústav Zdislava 
Veselí z. ú., se sídlem Veselí nad Moravou, tř. 

Masarykova 125, 698 01 Veselí nad Moravou. 

- Rada obce schvaluje finanční dar na pořádání 
Maškarního bálu pro děti, který se bude konat v 

sobotu dne 11. února 2023 v kulturním domě v 

Louce do výše 6 000,- Kč. 

- Rada obce Louka schvaluje uzavření Pojistné 

smlouvy na obecní majetek s Allianz pojišťovnou 

a.s., Ke štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 v celkové 
výší pojistného 64 984,- Kč s roční splátkou 

pojistného. 

- Rada obce Louka schvaluje finanční dar z rozpočtu 
obce Louka na činnost dobročinné organizace 

Zdravotní klaun ve výši 1.000,- Kč na základě 

Darovací smlouvy mezi Obcí Louka, Louka č. 19, 
696 76 a Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 

190 00 Praha 5, zastoupená Mgr. Kateřinou 

Slámovou Kubešovou, ředitelkou. 

- Rada obce Louka schvaluje vystavení objednávky 

na zpracování projektové dokumentace části 

cyklotrasy Lipov – Louka firmě Projekty Sukup 

s.r.o, Nová 225, 696 61 Vnorovy II Lidéřovice. 

- Rada obce Louka schvaluje provedení zpevnění 

polní cesty parcelní číslo 4129 v délce do 200m s 

použitím cihelného recyklátu od firmy Robert 
Přibyl, provozovna Blatnická 1552, Veselí nad 

Moravou. 

- Rada obce Louka schvaluje uzavření smlouvy s 

firmou VESTTA BOZO, s.r.o. Vlastimil Klon – 

Uherský Brod na komplexní zajištění služeb v 
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oblasti BOZP a PO dle předloženého návrhu a 

posouzení případného doplnění či revize potřebné 

dokumentace tak, aby byla v souladu s legislativou. 

- Rada obce Louka schvaluje finanční dar z rozpočtu 

obce Louka na činnost spolku 

SONS ČR, z.s. oblastní odbočka Kyjov, 
Komenského 617, 697 01 Kyjov ve výši 2 000,- Kč 

na základě uzavření „Smlouvy o poskytnutí daru“ 

mezi Obcí Louka, Louka č. 19, 696 76 Louka a 
SONS ČR, z. s., Krakovská 21, 110 00 Praha 1. 

- Rada obce Louka neschvaluje pořízení Fotopasti 

Báňaty Full HD 4G. 

- Rada obce Louka schvaluje podání žádosti o 

finanční podporu z dotačního programu Podpora 

rozvoje v oblasti kultury v roce 2023, vypsanou 
Jihomoravským krajem na akci „Humor korení 

života“, která se bude konat v sobotu dne 1. dubna 

2023 na KD v Louce. 

- Rada obce schvaluje provedení průzkumu trhu a 

podání objednávky na zhotovení reklamního panelu 

dle nejvýhodněji nabídnuté ceny. 

- Rada obce Louka schvaluje finanční dar na akci „Na 

kole dětem jihovýchodním Slováckem“ ve výši 10 

000,- Kč s osobním předáním v den akce. 

- Rada obce schvaluje vydání kladného stanoviska k 

projektové dokumentaci „BOURÁNÍ 

RODINNÉHO DOMU č. p.71, LOUKA U 
OSTROHU, parc. č. 63/1. 

- Rada obce souhlasí s odstraněním stavby dle 

situačního výkresu pro účely demolice stavby na 

pozemku par.č. 17/1 v k.ú. Louka u Ostrohu. 

VÝSLEDKY VOLEB PREZIDENTA 

ČESKÉ REPUBLIKY V LOUCE 

Volby prezidenta České republiky na období 2023 až 

2028 proběhly v pátek 13. a v sobotu 14. ledna 

v prostoru přísálí kulturního domu pod taktovkou 

volební komise tvořené delegovanými členy obcí, 

předsedou Jiřím Suchánkem, místopředsedkyní Marií 

Maňákovou a členkami  Michaelou Malečíkovou DiS. a 

Denisou Chrenčíkovou, delegovanou kandidátem. Zápis 

správnosti úkonů pečlivě zaznamenala Ing. Monika 

Čagánková. 

 

 

 

 

 

 

 

Voliči s oprávněným volebním právem, kterých v naší 

obci bylo 775. Při volbách bylo voličům vydáno 567 

volebních obálek. Volební účast byla 73,21 %. 

 

V pátek 27. a v sobotu 28. ledna proběhlo 2. kolo 

prezidentské volby. Celkový počet platných hlasů byl 

581 a celková volební účast byla 76,84 %. 

Pavel Lajza 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V roce 2023 oslavili a také oslaví životní jubileum 

tito občané: 

Mikeska Jan   Škopík Jan 

Košíková Marie  Šmehlíková Anežka 

Škopík Jan   Maňáková Antonie 

Sečkař František  Michálková Anežka 

Hudeček Josef  Sečkařová Anna 

Vodná Růžena  Škopíková Jarmila 

Chrenčík Martin  Mikesková Marie 

Koláčková Božena  Náhlíková Marie 

Sečkař Jan   Horák Antonín 

Šťastná Anna   Novotný Antonín 

Škopík Antonín  Machala Štěpán 

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let jim 

přejeme především pevné zdraví, mnoho štěstí, 

spokojenosti a osobní pohody. 

Letos také slaví výročí manželství: 

manželé Škopíkovi 

manželé Mikéskovi 

manželé Sečkařovi 

Srdečně blahopřejeme ke krásnému výročí a 

přejeme dlouhé společné štěstí. 

  

Výsledky volby prezidenta v 1. kole  

Babiš Andrej 263 hlasů 46,38 %  

Pavel Petr 132 hlasů 23,28 %  

Nerudová Danuše 69 hlasů 12,16 %  

Fisher Pavel 50 hlasů 8,81 %  

Hilšer Marek 24 hlasů 4,23 %  

Bašta Jaroslav 20 hlasů 3,52 %  

Diviš Karel 5 hlasů 0,88 %  

Zima Tomáš 4 hlasy 0,70 %  

Výsledky volby prezidenta v 2. kole  

Babiš Andrej 328 hlasů 56,45 %  

Pavel Petr 253 hlasů 43,54 %  
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POPLATKY NA ROK 2023 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

550 Kč/osobu dle OZV 1/2021 

POPLATEK ZA PSA 

50 Kč dle OZV 3/2019 

POPLATEK ZA STAVBY určené k rekreaci, ve 

kterých není přihlášena žádná fyzická osoba 

550 Kč dle OZV 1/2021 

(podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

§10e, ve znění pozdějších předpisů) 

Poplatky jsou splatné do 30.6.2023 

Poplatky je možné uhradit od ledna v hotovosti 

v kanceláři obecního úřadu nebo bankovním převodem 

na číslo účtu obce: 5225671/0100. Jako variabilní 

symbol uveďte číslo domu. 
 

Od poplatku jsou osvobozeny děti narozeny 

v příslušném kalendářním roce. 

Žádáme občany o dodržení termínu splatnosti! 

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část 

těchto poplatků může obecní úřad dle §11 zákona č. 

565/1990 Sb., zvýšit až na trojnásobek. 

Obecní úřad Louka, Louka 19, 696 76 Louka 

tel. 530 332 522 / 518 338 133, e-mail: 

podatelna@obeclouka.cz 

 

TERMÍNY SVOZU SEPAROVANÉHO 

ODPADU V ROCE 2023 

PAPÍR PLAST 

6.4. 20.4. 

4.5. 18.5. 

1.6. 15.6. 

13.7. 27.7. 

10.8. 24.8. 

7.9. 21.9. 

5.10. 19.10. 

2.11. 16.11. 

30.11. 14.12. 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

17. května se uskuteční sběr nebezpečného odpadu od 

15:00 do 17:00 hodin za kulturním domem.  

Co patří do nebezpečného odpadu: 

- barvy, tiskařské barvy, ředidla, lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné látky 

- obaly se zbytky nebezpečných látek, nádobky od 

sprejů 

- zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

- absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů) a tkaniny znečištěné nebezpečnými 

látkami 

- detergenty obsahující nebezpečné látky 

- oleje a tuky 

- rozpouštědla, kyseliny, zásady 

- fotochemikálie 

- léky, zdravotnický materiál 

- olověné akumulátory 

- vyřazené ledničky a mrazáky, vyřazené elektrické a 

elektronické spotřebiče (i nekompletní) obsahující 

nebezpečné látky 

Do nebezpečného odpadu nepatří disky od 

pneumatik a eternitový odpad !!! 
 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY 

RESPEKTOVALI TERMÍN SBĚRU A 

NESVÁŽELI ODPAD DŘÍVE !!! 
 

Obec Louka upozorňuje občany, že přijímá 

objednávky na likvidaci eternitového odpadu, 

která bude probíhat na podzim tohoto roku. 
 

Množství eternitu je nutné nahlásit na obecním 

úřadě do konce září. 
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OBECNÍ KNIHOVNA 

Knihovnu momentálně navštěvuje 27 registrovaných 

čtenářů, z toho je 9 čtenářů do 15 let. V loňském roce si 

čtenáři vypůjčili celkem 921 knih, z toho 135 knih bylo 

pro dětské čtenáře. Nejpilnější čtenářkou byla paní 

Jarmila Škopíková (vloni si vypůjčila celkem 136 knih), 

z dětských čtenářů nejvíce knih přečetla Adéla 

Vavříková (29 výpůjček). Čtenáři mají nejvíce oblíbené 

knížky od českých a slovenských autorek. Nejvíce 

půjčovanou autorkou je Katarína Gillerová, následovaná 

Alenou Jakoubkovou, Michaelou Klevisovou a Janou 

Benkovou. 

Knihovní fond obsahuje cca 3500 knih a je každoročně 

pravidelně obměňován, ať už nákupy vlastních knih, 

které jsou nakupovány z rozpočtu obce Louka, nebo za 

využití výměnného fondu Městské knihovny v 

Hodoníně. Takto bylo v knihovně v průběhu roku 

čtenářům k dispozici 320 nových knih (40 knih bylo 

zakoupeno obcí Louka a dalších 280 knih bylo 

zapůjčeno z knihovny v Hodoníně). 

V loňském roce byla provedena revize knihovního 

fondu a bylo vyřazeno cca 750 knih (knihy byly 

vyřazeny z důvodu zastaralého obsahu nebo 

opotřebovanosti). V letošním roce bude do fondu 

zařazeno cca 50 knih, které opět zakoupí obec Louka a 

další knihy budou i nadále půjčovány z výměnného 

fondu. Novinkou pro letošní rok je možnost výpůjčky 

audioknih. 

Knihovna vloni pořádala Kvízové odpoledne pro děti, 

kdy děti řešily různé kvízy, křížovky, doplňovačky 

apod. a besedu s panem Jiřím Jilíkem na téma 

Zapomenuté příběhy našeho kraje, kdy nám pan Jilík 

poutavě povyprávěl např. o naší loucké tvrzi. Letos v 

březnu knihovna uspořádá Pasování dětí na čtenáře. 

Této akce se zúčastní všichni žáci naší základní školy. 

Knihovna má i své webové stránky 

www.knihovnalouka.webk.cz, kde čtenáři najdou 

aktuální informace z dění v knihovně, je zde seznam 

nových knih a taky seznam knih dodaných z výměnného 

fondu. Na těchto stránkách je také dostupný online 

katalog knih, které má knihovna k dispozici pro 

vypůjčení. Obecní knihovna je otevřená dvakrát 

týdně, a to ve středu od 10.30 do 12 hodin a ve 

čtvrtek od 14 do 17.30 hodin. Roční poplatek pro 

dospělé čtenáře je 50Kč a pro děti 10Kč.   

  Ing. Zuzana Machálková – knihovnice 

ČINNOST FINANČNÍHO VÝBORU 

Jak se sestavuje rozpočet obce. 

Důležitým dokumentem, který schvaluje zastupitelstvo 

na konci roku, je rozpočet na další rok. Navrhuje se jako 

vyrovnaný, tj. příjmy jsou stejné jako výdaje. Na 

základě požadavků rady obce jej sestavuje účetní obce. 

Příjmovou část rozpočtu tvoří hlavně sdílené daně od 

státu – daň z příjmu ze závislé činnosti, daň z příjmu 

fyzických a právnických osob, daň z přidané hodnoty a 

další sdílené daně. Dalším příjmem je daň z nemovitosti, 

poplatek za svoz komunálního odpadu, plánované 

příjmy ze státního rozpočtu a další drobné příjmy. Při 

stanovování výše příjmů na další rok se vychází z 

vývoje za rok stávající. 

Výdajovou část rozpočtu tvoří z velké části tzv. 

mandatorní výdaje. To jsou výdaje na činnosti, které 

musí obec zabezpečovat ze zákona. Patří sem pozemní 

komunikace, lesní a vodní hospodářství, vzdělávání, 

zdravotnictví, komunální služby, požární ochrana, 

sociální služby, ochrana životního prostředí a další. Po 

naplnění těchto kapitol zůstává část volných prostředků, 

které lze použít na investiční akce. 

Finanční výbor na svých zasedáních kontroluje 

průběžně plnění rozpočtu. Při hodnocení výsledků za 

minulý rok jsme konstatovali velmi příznivý vývoj v 

příjmové části. Zejména u daně z přidané hodnoty to 

bylo o 2 miliony korun více, než bylo plánováno. Také 

další kapitoly se podařilo naplnit na více než 100% - daň 

z příjmu FO (206%), daň ze závislé činnosti (112%), 

daň z příjmu právnických osob (125%). Za povšimnutí 

stojí výběr poplatků za svoz komunálního odpadu, které 

se podařilo vybrat na 100%. Tak vzornou obec v okolí 

nenajdete! Poděkování patří všem občanům Louky za 

vzornou platební morálku a také paní účetní, která tyto 

poplatky vybírá. 

Na stránce výdajů se neuskutečnily některé plánované 

investiční akce – silnice dolní konec, výměna povrchu 

tenisového kurtu a dále nebyly vyčerpány prostředky na 

podporu bydlení. Z uvedených skutečností vyplývá, že 

loňské hospodaření obce skončilo s velkým přebytkem 

ve výši 5.875.000.-Kč. 

Na letošní rok jsou naplánované tyto investiční akce: 

oprava silnice na Kůtě, oprava tenisového kurtu, oprava 

vstupů do KD, oprava lávky Pod hájem, oprava 

parkoviště u hřbitova a projekt na fotovoltaickou 

elektrárnu. 

Finanční výbor na svém zasedání dne 8.12.2022 shledal 

návrh rozpočtu ve výši 16.444.800,- Kč na straně příjmů 

i výdajů jako reálný a doporučil jej ke schválení. 

Rozpočet byl pak přijat na zasedání zastupitelstva dne 

15.12. 2022. Rozpočet obce můžete najít na webových 

stránkách obce Louka v rubrice „Úřední deska“ Tam 

také najdete zprávu o hospodaření za minulý rok tzv. 

„Závěrečný účet obce za rok …“ 

předseda finančního výboru Ing. Petr Maňák  
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INFORMACE STAVEBNÍ KOMISE 

POSOUZENÍ A STANOVISKA 

- Upřesnění zadání pro vypracování zastavovací 

studie nové lokality RD 

- Posouzení bezbariérového přístupu lávky pod 

Hájem 

- Stanovisko k demolici RD parc.č. 17/1 

(č.p. 42, Horní konec), Bc. Dřímalová E. 

- Posouzení žádosti fotovoltaické elektrárny 99,3 

kWp na střeše objektu truhlářství 

p. Pavelky 

- Stanovisko k demolici RD parc.č. 63/1 

(č.p. 71, Dolní konec), MUDr. Dvorský P. 

PLÁNOVANÉ ÚKOLY STAV. KOMISE: 

- Návrh na požadavky kamerových systémů v obci 

- Návrh na opravu stožárů veřejného osvětlení 

(evidence poškození stožárů), návrh doplnění 

nových svítidel v obci 

- Návrh opravy komunikací – kontrola (evidence) 

stavu komunikací, chodníků, vpustí, kanalizačních 

šachet apod. 

- Přemístění přístřešku pro betlém 

- Studie varianty nových podzemních kontejnerů na 

odpad 

- Posouzení studie nové školní zahrady 

předseda stavební komise Ing. Bořivoj Smaženka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO P. PETRA WNUKA 

VSTAL Z MRTVÝCH 

Pán Ježíš přišel na svět, aby nám smrtelným lidem 

otevřel cestu k nesmrtelnosti, a o Velké noci slavíme 

událost jeho zmrtvýchvstání. On jako první z lidí vstal 

z mrtvých, a tím otevřel každému člověku přístup k 

životu věčnému. Náš každodenní život svírá obava ze 

smrti a to, co ke smrti vede. Hledáme spásu, 

vysvobození, toužíme po životě. Jsme vděčni za to, když 

pomine nějaké nebezpečí. Zvěst o prázdném Ježíšově 

hrobu, svědectví těch, kdo se s ním živým setkali, a 

neustále živé předávání tohoto poselství je nadějí. 

Nadějí v Boha, který nás stvořil k životu věčnému. 

Nadějí v Boha, který nám odpouští hříchy. Nadějí v 

Boha, který naše hříchy vzal na sebe a zemřel za nás na 

kříži. 

A tak se stává příznačným, že se Velikonoce slaví na 

jaře, kdy se příroda probouzí k novému životu. Vždyť 

na jaře o Velikonocích nám byl dán věčný život. 

Přeji všem občanům Louky požehnané prožití 

velikonočních svátků s nadějí na život věčný. 

P. Petr Wnuk 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA LOUKA 

Ze života školáků 

I po vánočních prázdninách se v naší škole stále děti 

pilně vzdělávají, ale je i veselo a plno různých 

zajímavých akcí. 

Ještě v zimě jsme využili zimní stadion v Uherském 

Ostrohu na bruslení celé školy, a to společně s rodiči, 

kteří se k nám přidali. Úžasné zážitky zažily děti ve 

Slováckém divadle při představení s názvem Lichožrouti. 

Nejen, že se kulturně vzdělávaly, ale zároveň si užily 

mnoho legrace. 

Letos poprvé jsme ve škole pořádali soutěž „Šplhoun 

školy“. Účastnily se všechny děti a soutěž si užily. Příští 

školní rok vyhlásíme tuto soutěž i pro jiné malotřídní 

školy v okolí. 

Naši předškoláci z MŠ měli v březnu možnost užít a 

zkusit práci ve škole společně s první a druhou třídou 

v tzv. „Škole nanečisto“. A moc je učení ve škole bavilo. 

Hned v prvních jarních dnech proběhla recitační soutěž 

všech žáků školy. Na soutěž se pečlivě a dlouho 

připravovali. Žáci soutěžili ve dvou kategoriích – mladší a 

starší děti. Vítěze čekala pěkná odměna. Příští rok se ty 

nejlepší recitátoři zúčastní recitační soutěže v Petrově.  

První a druhá třída se zdokonalovala v projektu „Zdravé 

zoubky“, ve kterém se mnoho užitečného dozvěděla – 

jak o své zoubky správně pečovat. Děti potom zdarma 

dostaly dárečky od drogerie DM. Součástí programu 

byla i pohádka S Hurvínkem o zoubkách a interaktivní 

úkoly. 

28. 3. se v naší škole pořádá „Den malých učitelů“. 

Každý, kdo má z dětí zájem, si může vyzkoušet jaké to 

je, když stojí před dětmi jako učitel. Tento den jsme měli 

již v loňském školním roce a měl u dětí velký ohlas. 

Poslední den v měsíci březnu bude patřit pasování 

malých čtenářů v knihovně v Louce. Předvedou, jak se 

naučily číst, a to úplně všechny děti z celé školy. Kromě 

učení děti čekají ještě další vzdělávací a zajímavé akce, 

mezi kterými je třeba dopravní výchova pro čtvrťáky v 

DDM ve Veselí nad Moravou, kde po složení testu z 

teoretické části a praktických jízdách na kole získají 

průkaz cyklisty. 

Na ukončení školního roku děti pojedou na výlet do 

lanového centra v Břeclavi, kde je čeká zajímavý 

program – PEVNOST BOYARD. 

Mgr. Ladislava Renčová 

  

Den pro talenty – motivační tanec 

Lichožrouti 
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Šplhoun školy Bruslení 

Škola „nanečisto“ 

Báseň o školní kočičce Zoe, 

o kterou se děti staraly 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKA 

Co jsme prožili a co nás čeká v mateřské škole od 

ledna do června 2023 

Leden začal v mateřské škole výrobou tříkrálových 

korun a koledováním po vesnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prožitkovým učením se děti ponořily do děje pohádky 

„Ledové království“, poznaly postavy této pohádky a 

vytvořily si krásné výrobky, součástí byl bál i tématické 

hry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

K fašanku si upekly „Boží milosti“ (presné) a seznámily 

se se zvyky k této tradici. 

V březnu si děti, s pomocí paní učitelek, upekly a 

nazdobily velikonoční perníčky, vytvořily velikonoční 

výzdobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 24. dubna nás čeká divadélko „Šikulka“ se 

svým divadelním představením. 

 

V pátek 28. dubna v dopoledních hodinách se 

v mateřské škole koná slet čarodějů a čarodějnic s 

výrobou lektvarů. 

5. května je zápis do mateřské školy pro děti od dvou let, 

a to od 9 hodin do 11 hodin. Dále nás čeká odpoledne 

pro maminky u kafíčka (ke dni matek). 

Ve středu 17. května je společné focení tříd, kdy nás 

vyfotí Pavel Lajza. Na výlet pojedeme do zahradní 

železnice ve Vracově 25. května. 

Červen začne karnevalem ke dni dětí 1.6. na zahradě 

mateřské školy, kdy si žáci ze základní školy připraví pro 

děti soutěže. V týdnu od 5.6. do 9.6. je barevný týden 

v MŠ, a to v pondělí bílá barva, v úterý modrá barva, 

červená středa, zelený čtvrtek a fialový pátek. Jako 

každoročně se uskuteční 27.6. i pasování na školáka na 

školní zahradě. Ve středu 28.6. bude pro děti 

klobouková zahradní party, na kterou si děti vyrobí 

klobouky dle vlastní fantazie a ve čtvrtek 29.6. se bude 

konat divadelní představení paní Horákové.  

Děti naší mateřské školy rády tvoří a zde několik ukázek 

jejich prací: 
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SPOLKY OBCE LOUKA 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Letošní plesová sezóna v obci Louka byla poněkud 

slabá, sbor dobrovolných hasičů Louka se jako jediný 

spolek v obci nebál uspořádat v sobotu 21. února tuhle 

společenskou událost. I když obavy byly rozpoložené, 

zda bude návštěvnost, můžeme hrdě říci, že občané a 

nadšenci nezklamali a přišli nás podpořit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bývá zvykem, že mezi návštěvníky jsou také zástupci 

jednotlivých sboru v našem okrsku, tudíž děkujeme 

zástupcům ze sboru Hrubá Vrbka a Velká nad Veličkou. 

Jako každoročně byla možnost zakoupení teplé večeře, 

kterou nám připravil Lukáš Pokorník a jeho pomocnice. 

K tanci a poslechu celým hrála DH Blatnička. 

 

 

 

 
 

 

 

Poděkování patří Vám všem, kteří jste byli přítomni a 

také všem sponzorům. Jsme rádi, že jsme mohli přispět 

ke společenskému rozvoji v naší obci a doufáme, že 

nám zachováte přízeň i v dalších letech. 

Na další akci pořádanou sborem dobrovolných hasičů, 

kterou bude Košt Gulášů, se můžete těšit 27. května v 

areálu Pod hájem. 

SDH Louka 

Hasičské okénko  

Lúčtí hasiči si pro Vás připravili nepravidelnou rubriku o 

různých tématech ze světa dobrovolných hasičů, pro 

lepší povědomí a informovanost a třeba i radost občanů. 

Jaký je rozdíl mezi sborem a jednotkou hasičů? 

Spoustě lidí to přijde jako jedno a to stejné. Je ale nutno 

vysvětlit, že se jedná o velký rozdíl. 

Sbor dobrovolných hasičů je pouze občanské 

sdružení. Může mít spoustu členů. Jedná se o zájmovou 

činnost, kterou může vykonávat každý, kdo má chuť, čas 

a zajímá se o hasičstvo. Pořádají různé kulturní a 

společenské akce a snaží se být nápomocni při různých 

příležitostech při dění v obci. Svou činnost financuje 

sbor především z příspěvků obce a svou vlastní 

aktivitou. Volí si svou samosprávu, což je výbor, který 

obsahuje např. starostu, jednatele, pokladníka. Členství 

v místním sboru je svázáno se Sdružením hasičů Čech, 

Moravy a Slezska nebo Moravskou hasičskou jednotou. 

Zatímco výjezdová jednotka dobrovolných hasičů se 

vybírá a skládá z pravidla ze členů sboru, kteří už 

prokázali zájem a schopnosti. Zařazením člena do 

výjezdové jednotky vzniká oběma stranám mnoho 

povinností a závazků. Obci především finančních a 

členovi pracovních. Proto se uzavírá dohoda o členství 

ve výjezdové jednotce patřící pod obec. Člen jednotky 

musí být zdravotně i odborně způsobilý. Různá odborná 

příprava, cvičení, pravidelné preventivní lékařské 

prohlídky, údržba techniky atd. zaberou spoustu volného 

času. Proto je opravdu obtížné sehnat vhodného 

kandidáta. Tito lidé to dělají zadarmo ve svém volném 

čase. A když k tomu přidáme největší problém dnešní 

doby, a to uvolňování ze zaměstnání pro zásahy nebo 

odbornou přípravu, je až s podivem, jak dobře některé 

jednotky fungují. Jsou to obyčejní lidé mezi námi, co 

zasahují u požárů a různých živelných a nečekaných 

pohrom. Není na místě srovnávat práci členů jednotky 

s prací členů občanských sdružení a spolků. 

Zjednodušeně řečeno, pokud koupí obec takzvaně 

„hasičům“ nové čerpadlo, pak pořídila především 

majetek pro potřebu obce. Fungující jednotka je 

výsledkem dobré spolupráce orgánů a zaměstnanců 

obce se členy jednotky, především pak s jejím velitelem. 

Velitele jmenuje starosta obce, kterému velitel odpovídá 

za akceschopnost jednotky. 

Radek Sedláček 

MYSLIVECKÝ SPOLEK VOLAVEC LOUKA 

Jaro. Začátek něčeho nového, delších dnů 

a teplejšího počasí. Pro myslivce začátek 

nového mysliveckého roku. 

Skončila zima – pro zvěř nejnáročnější 

období roku. Období možného strádání a 

nejvyšších energetických výdajů, jehož 

průběh myslivci zvěři usnadňují 

pravidelným a kvalitním přikrmováním. Skončila také 

hlavní zimní lovecká sezóna, čas společných honů a 

naháněk. Nastala příležitost minulý rok uzavřít, zhodnotit 

a naplánovat činnost na další období. Nám byla pro tuto 

rekapitulaci výroční schůze mysliveckého spolku na 

konci února. Kromě pracovní náplně se našel i čas 

vzpomenout na pěkné chvíle, které zažíváme v 

přátelském kolektivu a při práci pro přírodu a zvěř a 

vzpomenout na ty, kteří již obhospodařují revíry věčné. 

Co nás v následujícím roce čeká? Kromě běžných 

úkonů, mezi které patří péče o zvěř, údržba 

mysliveckých zařízení a samozřejmě dodržení 

stanoveného plánu lovu, máme připraveny další činnosti, 

které by měly být i přínosem a osvěžením pro občany 

celé obce. Ve spolupráci s vedením obce pracujeme na 
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plánu výsadby stromů podél polních cest v blízkosti 

Louky, která by přinesla nejen větší pestrost krajiny a její 

zatraktivnění pro výskyt zvěře, ale také aby tyto stromy 

byly s přibývajícím věkem potěchou pro všechny, kteří 

se vydají do přírody v okolí naší obce. Abychom si mohli 

utrhnout něco z jejich plodů nebo jen prostě v parném 

dni odpočinout ve stínu jejich korun. 

V červnu nás čeká Myslivecké odpoledne v areálu Pod 

Hájem, které snad bude příjemnou alternativou 

k neuskutečněnému mysliveckému plesu. Připraveny 

budou zvěřinové speciality a průběh akce zpříjemní živá 

hudba. Těšíme se na Vás v sobotu 

17. června od 14 hodin Pod Hájem!  

Více o činnosti našeho 

Mysliveckého spolku můžete najít 

také na obnovených webových 

stránkách www.myslivostlouka.cz. 

Za MS Volavec Louka 

Štěpán Sečkař 

ČČK LOUKA 

Začátek roku byl poznamenán doznívající 

pandemií coronaviru, s níž byla spojena různá omezení a 

zákazy. Plánované akce na první čtvrtletí byly 

pozastaveny nebo zrušeny. 8. března, ještě za dodržení 

přísných hygienických podmínek se konala ve 

víceúčelové budově v místnosti zahrádkářů sbírka 

zdravotnického materiálu, kterého bylo v místech bojů 

na Ukrajině velký nedostatek. Následně byl převezen 

pracovníkem Oblastního spolku Hodonín, panem 

Ondřejem Hadašem do Brna, a odtud putoval a 

následně byl předán ukrajinskému Červenému kříži. 

10. března ve spolupráci s ředitelkou ZŠ a MŠ v Louce 

Mgr. Eliškou Lachnitovou a maminkami z dědiny jsme 

uspořádaly sbírku ošacení pro děti rodiny Merkelo z 

ukrajinského Charkova, ubytováni na RD číslo 20. Na 

přípravě prostor nemovitosti k ubytování uprchlíků 

válkou postižené oblasti pomáhaly členky ČČK úklidem i 

materiálně (poskytnutím lustrů, pohovky, skříně). 

17. června jsme uspořádali setkání s dárci krve spojené 

s posezením, občerstvením a besedou, jako poděkování 

za darování tolik potřebné tekutiny. 

26. října jsme uspořádali Světluškový průvod, tentokrát 

přes Dolní konec, průtahem dědiny se zakončením u 

Obecního úřadu, spojené s hledáním ztracených 

světlušek a následným pohoštěním. 

Při rozsvěcování vánočního stromu před Obecním 

úřadem na první adventní neděli jsme zabezpečili malé 

občerstvení. Za podpory Obce Louka jsme uspořádali 

Vánoční koncert v kostele Panny Marie Růžencové v 

Louce. Na varhany hrál Jiří Kovář, na cembalo Ondřej 

Mucha. Samozřejmě bylo připraveno i malé občerstvení. 

Při této příležitosti děkujeme všem, kteří se na našich 

akcích jakýmkoliv způsobem podíleli. Zachovejte nám 

přízeň, budeme se těšit na další spolupráci v roce 2023. 

předsedkyně ČČK Anna Vašicová 

LETEČTÍ MODELÁŘI 

Zimní období je pro nás modeláře většinou časem oprav 

a přípravy na novou sezónu, i když se najde pár soutěží i 

v zimě. Například soutěže o Horňácký pohár kategorie 

RC V1. Seriál je rozdělen na celý rok. Letos byly 

plánovány na zimu dvě soutěže RC-V1 29.1. a 19.2., ale 

ani jedna se pro nepříznivé počasí nekonala, měly 

bychom je odlétat během roku, 26.3. nás čeká třetí 

soutěž ze seriálu, tak snad se ji podaří v pohodě odlétat. 

Hlavní soutěžní sezóna se pro nás 

rozbíhá v dubnu a končí v říjnu. 

Tímto bychom vás chtěli pozvat na 

nadcházející soutěže pořádané 

naším klubem, na které jste 

srdečně zváni. 

30.4.2023 -- RCEP 

25.6.2023 -- RCEP 

29.-30.7.2023 -- F5J mezinárodní 

2.-3.9.2023 -- RCEV Mistrovství ČR 

17.9.2023 -- RCV1 

Chceme poděkovat vedení obce Louka za zpevnění 

příjezdové polní cesty k letišti. 

 

 

 

 

Dalibor Jagoš 

MUŽSKÝ PĚVECKÝ SBOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Štefánek – vedoucí sboru 

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 

Zima je snad za námi. Jaro ťuká na dveře, alespoň podle 

kalendáře. První poslové jara sněženky v druhém háji 

pomalu odkvétají. 

Mužský sbor z Louky zkouší na tradiční 

Košt trnek od varených po tekuté. 

http://www.myslivostlouka.cz/
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V neděli 29. ledna 2023 proběhla naše členská schůze 

ve 14 hodin v hospůdce U Bivoje. Pozvali jsme i naše 

tradiční hosty, paní Mgr. Evu Sovkovou, členku 

územního sdružení ČZS Hodonín, předsedkyni ZO ČZS 

Vnorovy a starostu obce pana Ing. Libora Kolaciu. Na 

schůzi jsme zhodnotili činnost za uplynulý rok. Členové 

byli informováni o využití finančních prostředků 

poskytnutých obecním úřadem. 

Dalším bodem byl plán na rok 2023. V dubnu připravíme 

ve spolupráci s obecním úřadem tradiční výstavu trnek 

„od varených po tekuté“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.května pojedeme na tématický zájezd na jarní výstavu 

Floria Kroměříž. O odjezdu budeme včas informovat 

hlášením v obecním rozhlase a na plakátech. 

Na podzim bychom rádi uspořádali výstavu ovoce a 

zeleniny, pokud se nám něco urodí. Na návrh ZO ČZS 

Louka obdržela celostátní vyznamenání „Bronzovou 

růži“ za dlouholetou činnost a rozvoj ČZS paní Eva 

Kolaciová. Musím se ještě zmínit o paní Darině Hálové, 

která nám každoročně připravuje občerstvení. V době 

schůze bylo hodně zima, jaké bude občerstvení, jsme se 

samozřejmě domluvili dopředu. Paní Darina nám na 

stoly připravila džbánky s horkým čajem. To velmi 

ocenilo hlavně dámské osazenstvo. 

Děkujeme Vám všem, kteří nám jakoukoliv formou 

projevujete svou přízeň, ať je to darováním slivovice, 

nebo dodáním ovoce na podzimní výstavu. My se Vám 

budeme snažit zase vyhovět při vaření trnek nebo 

moštovaní jablek. 

Přeji Vám pěkné jarní dny plné pohody a klidu. 

Antonín Maňák 

SZPO 

Spolek zdravotně postižených uspořádal ve středu 8. 

března pro své členy u příležitosti MDŽ oslavu spojenou 

s výroční schůzí. Zúčastnilo se téměř 50 členů. 

Předseda popřál k svátku žen všem členkám hodně 

zdraví, úspěchů a osobní pohody. Samozřejmě bylo 

připraveno malé pohoštění a štěstíčko. Všichni přítomní 

si odnesli malý dárek. 

Předseda dále informoval členy o činnosti spolku, jeho 

hospodaření a dalších plánovaných akcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V květnu se opět vydáme na koupání do největšího a 

nejmodernějšího aquaparku v ČR – aquapark Moravia u 

Pasohlávek, kde je možno využít kromě krytého a 

venkovního termálního bazénu, taky bazény relaxační. 

V srpnu neodmyslitelně mezi naše aktivity, jak již mnoho 

let předešlých i letos plánujeme pouť na Svatý Hostýn. 

Na zájezdy se mohou přihlásit i ostatní občané. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpolední posezení pokračovalo v družné zábavě, do 

našich domovů jsme se vraceli se spoustou nových 

informací a příslibem dalších pěkných setkání. 

František Řehák, předseda spolku 
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ROČNÍK 2005 

S novým kalendářním rokem přechází organizace 

tradičních akcí v Louce na ročník 2005. Proto bychom 

Vám rádi představili náš ročník. Ten budou 

reprezentovat naši stárci Tobiáš Zemánek a Jakub 

Mikéska se stárkami Anetou Ilášovou a Lenkou 

Karáskovou, ale i Adéla Hořáková, Anna Hyžová a 

Zuzana Kazíková. Začátkem roku jsme se zapojili do 

fašankové obchůzky, ke které se naši stárci přidali. Celá 

obchůzka se pak zastavila na občerstvení u ročníkových 

děvčat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jménem celého ročníku bychom Vás rádi pozvali na 

každoroční stavění máje v neděli 30. dubna od 15:00. 

Jako obvykle proběhne akce před mateřskou školkou, 

kde bude zajištěno občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. června doprovodíme děti k prvnímu svatému přijímání. 

V létě máme v plánu uspořádat dvě zábavy v areálu Pod 

Hájem 30. června a 25. srpna. 

I letos nás čekají Lúcké hody, jako obvykle v termínu od 

6. do 8. října. V pátek se o zábavu postará skupina 

LORD. V sobotu Vám pak k poslechu a tanci zahraje 

dechová kapela Svárovanka ze Strážnice a mimo to i 

Horňácká cimbálová muzika Marka Potěšila. V neděli 

proběhne hodová mše svatá v kostele Panny Marie 

Růžencové v 10 hodin. Odpoledne se vydají naši stárci 

v doprovodu HCM Romana Sokola na hodovou 

obchůzku po Louce. 

Doufáme, že alespoň na některou z našich akcí dorazíte 

a užijete si ji. 

ročník 2005 

ČECHŮV DVŮR 

Zimní spánek se nám pomalu chýlí ke konci a tím pádem 

se velmi blíží zahájení nové sezóny na Čechově dvoře. 

S termínem Velikonoc bude také zahájena naše otevírací 

doba. Zpočátku budeme fungovat od pátku do neděle a 

do letních prázdnin budeme přidávat, až nastane 

klasický týden od úterý do neděle. Pro letošní rok 

připravujeme několik novinek, a kromě toho už se 

těšíme také na piva, která pro nás vaří Pivovar Louka a 

která se právem umístila v žebříčku Gourmet jižní 

Moravy. 

Některé dny budeme mít však zavřeno z důvodu konání 

soukromých akcí. 

V letošním roce také připravujeme několik kulturních 

akcí, o kterých Vás budeme informovat prostřednictvím 

našich sociálních sítí, webových stránek nebo místního 

rozhlasu. 

V květnu si po loňském úspěchu zopakujeme 

představení 7 pádů Honzy Dědka. Tentokrát pozvání 

přijaly herečky Lucie Benešová a Kateřina Brožová a 

herec Jaromír Nosek. Termín akce je pátek 19. května 

od 19:00 Předprodej vstupenek probíhá v síti smsticket 

nebo v prodejně pracovních oděvů v Louce, č. 182. 

V neděli 21. května v Čechově dvoře odehrají 

představení Rozbité demižony naši ochotníci. 

V minulých letech se nám povedlo uspořádat několik 

výstav v našem muzeu, proto nejinak tomu bude také 

letos. V sobotu 15. července proběhne vernisáž 

k výstavě Františka Pavlici a Františka Pavlici ml. 

Součástí této vernisáže bude také doprovodný program. 

Pokud se nám podaří uspořádat událost nad tento plán, 

budeme o tom informovat prostřednictvím výše 

uvedených zdrojů. 

Budeme se těšit na setkání s Vámi. 

Martin Kučera 
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OCHOTNICKÉ DIVADLO LOUKA 

Když děti v první řadě nedutají při burácení samotného 

pekelného Lucifera, sál se svíjí smíchy u hlučného a 

veselého strýčka Pepina, touží ochutnat sklenici 

Kolalokovy limonády, ovane vás vánek čechrající na 

komíně dlouhé lokny paní správcové, tiše přihlížíte 

poslední kulce z flinty Nikola Šuhaje a při doušku 

Vávrovy černé kávy byste v tichu sálu slyšeli spadnou 

jehlu, tehdy víte, že se povedlo diváka zaujmout. 

Nebojte se ochotníky navštívit, zažít drama, napětí, 

smích, přijměte radost, kterou vám herci nabízí. 

Nebudete litovat a váš všední den bude nevšední. 

U příležitosti stého výročí činnosti ochotnického divadla 

jsme na podzim roku 2022 uspořádali vzpomínkový 

víkend. Zlatým hřebem byl sobotní galavečer, který byl 

završen nově nacvičenou divadelní jednoaktovkou. Šlo 

také o to, návštěvníkům přiblížit historii a současnost 

ochotnického divadla ve fotografiích či doprovodných 

textech, ukázat, jak vzniká malebná scéna, od návrhu až 

po realizaci, co obnáší propagace a co se děje v zákulisí. 

Pro ty, kteří divadelní víkend navštívit nestihli, nabízíme 

nyní k přečtení alespoň v krátké verzi zmapovanou 

historii a současnost ochotnického divadla v Louce. 

Historie 

Divadlo se v obci Louka hrálo pravděpodobně již okolo 

roku 1890.  Z této doby se ovšem nepodařilo zachovat 

žádné záznamy. Prvními režiséry byli jmenováni řídící 

učitel školy Edmunt Palkovský, farář z obce Lipov Fabián 

Keprt a správce statku Kořeň. Snažili se probudit v naší 

vesnici kulturní život, což se jim za dlouhých zimních 

večerů dařilo. První světová válka způsobila odchodem 

mnoha našich občanů na bojiště útlum i v kulturní 

činnosti. Po válce, kolem roku 1918, se v osamostatněné 

vlasti začaly tvořit nové spolky, např. Orel, Omladina, 

Svaz katolických žen a dívek, Sokol, Tělocvičná dělnická 

jednota a tzv. Hasiči. Všechny tyto spolky hrávaly divadla 

v zimních měsících, kdy nebyla práce na polích a 

především proto, aby zviditelnily svoji činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednou z prvních zaznamenaných her byla divadelní hra 

od Bognera Pytlák Martin, která byla sehrána dne 

19.11.1922. Nejaktivnějšími spolky byly bezpochyby 

Orel a Omladina, které ve svém středu měly velký výběr 

dobrých herců a hrály až tři divadla ročně. Z jejich 

repertoáru můžeme jmenovat např. Kletba mamonu, 

Pýcha předchází pád, Veselý raport, Na manželské 

frontě stávka a jiné. Za okupace se podle pramenů 

kronikáře hrály hry s vlasteneckým námětem jako: 

Čechy krásné, Čechy mé, Ta naše písnička česká, 

Chaloupky pod horami. Výtěžek z divadelních 

představení byl věnován na výstavbu kostela, která se 

ale neuskutečnila. Kronikář uvádí, že ačkoli gestapo 

vědělo, jaké hry se hrají, nezakázalo je. 

 

 

 

 

 

V roce 1965 byl utvořen divadelní kroužek při Osvětové 

besedě. Tehdy bylo opraveno jeviště v sále místního 

pohostinství a zde se hry obyčejně hrály. Premiérou se 

stala hra Josefa Kajetána Tyla Strakonický dudák. V roce 

1965 v divadelním kroužku působili jako režiséři p. Pavel 

Kolacia, ředitel školy Jan Tomčala a p. Tomáš Sečkař, 

který vedl divadelní kroužek až do roku 1990. Divadla se 

stále hrála v zimních měsících, tradicí se staly vánoční 

premiéry. Z repertoáru kroužku lze jmenovat např. 

Třírohý klobouk, Otec Kondelík, Co Čech to muzikant, 

Na letním bytě, Námluvy a jiné. 
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Jelikož tradice divadla byla v obci Louka velká, počítalo 

se při stavbě kulturního domu s hlubokým, prostorným 

jevištěm a technickým zázemím na vysoké úrovni. Při 

jeho slavnostním otevření, v roce 1982 byla sehrána hra 

LUCERNA. Později následovaly další hry z vesnického 

prostředí i hry klasické. Poslední divadelní hra Každý 

něco pro vlast, byla sehrána v roce 1990. Poté 

onemocněl režisér Tomáš Sečkař a bohužel brzy zemřel. 

Činnost divadelního kroužku ustala, nikdy však úplně 

nezanikl. Každoročně vystupoval na besedách 

s důchodci a byl pořádán Silvestr, jehož náplní byly 

krátké scénky a jednoaktovky. Obnovit činnost divadla 

však trvalo celých jedenáct let. 

 

 

 

 

 

Současnost 

Režisérského postu se po 11 letech chopil Antonín 

Maňák, který se do činnosti divadelního kroužku zapojil v 

roce 1965 jako herec i scénárista. První divadelní počin 

se podařilo obsadit zkušenými herci a diváci mohli 

zhlédnout po dlouhé době ochotníky v pohádce Hrátky s 

čertem, jejíž premiéra se uskutečnila 3. března 2001. 

Pod jeho režijní taktovkou divadlo vzkvétalo a divadelní 

kroužek s menšími odmlkami funguje dodnes. Premiéra 

se koná vždy v březnu či dubnu a má několik repríz. 

Základ souboru je do nynější doby tvořen herci, kteří se 

divadlu věnovali již dříve a stále mají chuť hrát. 

Nespornou výhodou souboru bylo široké věkové rozpětí, 

kterým lze pokrýt všechny role a soubor se nemusel bát 

ani her s velkým počtem postav, od dětí až po stařečky. 

Dalším pozitivem stávajícího souboru byla schopnost 

kladně pracovat s hudbou. Zlomovým okamžikem byla 

divadelní hra Limonádový Joe, kdy byla poprvé při 

představení živá hudba. Od té doby se hudebníci stali 

nedílnou součástí divadelních her. 

Domovskou scénou ochotnického divadla je KD v Louce. 

Ochotníci však hostovali na řadě jiných míst i pod širým 

nebem. V březnu roku 2007 se ochotnický kroužek 

zúčastnil v Hodoníně krajské soutěžní přehlídky 

amatérských divadelních souborů s názvem Mumraj a 

Hoblík. Se zpěvohrou Limonádový Joe získal ocenění za 

nejlepší mužský herecký výkon v titulní roli a za aranžmá 

a interpretaci hudby. Mladý kolektiv herců založil tradici 

divadelních plesů, jejichž vrcholem byla zábavná scénka. 

Pod vedením pana Antonína Maňáka soubor dokázal 

nacvičit širokou paletu her, od komedií, pohádek, 

zpěvoher až po známá dramata: HRÁTKY S ČERTEM, 

MUŽI V OFFSIDU, NAŠI FURIANTI, ŽENSKÝ BOJ, 

DALSKABÁTY HŘÍŠNÁ VES, LIMONÁDOVÝ JOE, NA 

TÝ LOUCE ZELENÝ, CESTA DO AMERIKY LODÍ NEBO 

ARTÉZSKOU STUDNOU, GAZDINA ROBA, 

POSTŘIŽINY, TREPERENDY, SLÁDCI, S ČERTY 

NEJSOU ŽERTY, MARYŠA a ZTŘEŠTĚNÁ NEDĚLE. 

Posledním režijním počinem pana Antonína Maňáka byla 

BALADA PRO BANDITU, která se hrála v roce 

2017/2018. Od té doby se divadelní kroužek na chvíli 

odmlčel, až do podzimu roku 2022, kdy u příležitosti 

stého výročí kroužku sehrál ve vlastní úpravě 

jednoaktovku ROZBITÉ DEMIŽONY. Tuto hru opět 

zopakuje pod širým nebem v květnu na Čechově dvoře. 

zpracovala Barbora Hrbáčková ze zdrojů 

soukromého archivu pana režiséra 

Antonína Maňáka 

DFS Lúčánek 

Děti z Lúčánku měly soustředění na Čechově dvoře. 

 

 

 

 

 

 

 

Kluci z Lúčánku se zúčastnili nácviku verbuňku v Lipově. 

 

 

 

 

Přišla se na nás podívat předsedkyně programové rady 

Mladého Horňácka paní Magdalena Maňáková. 
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CO SE U NÁS DĚJE 

VÁNOČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

V pátek před Štědrým dnem jsme měli možnost si před 

kostelem zapálit Betlémské světlo, které pro nás 

zabezpečila a přivezla z fary ve Veselí nad Moravou 

Barbora Hrbáčková, za což mockrát děkujeme. 

POPŮLNOČNÍ ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA 

Půlnoční mše svatá se konala na Štědrý den ve 21 

hodin. Celebroval P. Petr Wnuk, zpíval chrámový sbor 

z Louky, hrál orchestr složený z muzikantů horňáckých 

cimbálových muzik Petra Galečky, Marka Potěšila a 

Jožky Staši, členů dechové hudby Lipovjanka a na 

varhany doprovázel Štěpán Sečkař. 

Po půlnoční mši svaté před kostelem zpívali vánoční 

koledy členové mužského a chrámového sboru. Bylo 

připraveno malé občerstvení s teplým čajem a svařeným 

vínem členy obecního zastupitelstva. 

VARHANNÍ KONCERT 

Na první svátek vánoční 25. prosince u nás v kostele 

slavnostní mše svaté celebroval P. Petr Wnuk, 

doprovázen zpěvy a muzikou jako na půlnoční mši. 

Odpoledne jsme mohli prožít duchovní zážitek při 

vánočním varhanním koncertu, který se těšil velké účasti 

posluchačů. Na varhany hrál pan Jiří Kovář a na 

cembalo ho doprovázel pan Ondřej Mucha. 

 

 

 

 

 

Odměna umělcům za vystoupení byla na základě 

rozhodnutí rady obce Louka hrazena z obecního 

rozpočtu. Výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 

12 695,- Kč byl věnován na plánovanou rekonstrukci 

varhan v našem kostele. Sbírka 

probíhá také na stránkách donio.cz, 

kde můžete stále přispívat. Přes 

tento QR kód se dostanete na 

webové stránky rychleji. Děkujeme 

za každý příspěvek. 

POZVÁNKA: Hudebník Ondřej Mucha Vás zve podívat 

se na první soukromou expozici harmonií v České 

republice, a to v půdních prostorách svého domu 

v Rejskově ulici v Prostějově. Zde návštěvníci mohou 

vidět skvosty celkem třiceti unikátních nástrojů 

postavených v letech 1873 až 1973 našimi i 

zahraničními firmami. 

Anna Vašicová 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

Tradiční turnaj ve stolním 

tenise o putovní Pohár 

starosty obce se uskutečnil 

v sále KD 29. ledna. 

V kategorii žáci (mladší 15 

let) vyhráli: 

1. Hana Johnová 

2. Robert Holík 

3. Max Malůš 

4. František Hyža 

V kategorii dospělí byli 

výherci: 

1. Vašek Kolacia 

2. Jožka Šmehlík 

3. Mira Pavlica 

4. Robert Holík 

 

 

 

 

 

 
 

Nejstarším hráčem byl Jan Kučera a ženy zastoupily Eva 

Maňáková a Kateřina Štefánková. 

Roman Šimlík 

NOVOROČNÍ VÝŠLAP 

Místní skupina ČČK ve spolupráci s Obcí Louka 

uspořádala ozdravný turistický výšlap „Poznej okolí 

Louky“. 

Sraz účastníků byl v neděli 1. ledna 2023 v 10:00 u 

kapličky. Celá početná skupina, která tentokrát čítala 42 

odvážných účastníků, se vydala pod vedením horského 

vůdce Honzy Maňáka a jeho asistenta Toma (Tomáš 

23.12.2022 si lúčtí a lipovští kluci 

uspořádali již tradičně turnaj ve fotbalu 
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Horák) na pochod. Věkový rozdíl přítomných turistů byl 

tentokrát 77 let. Nejmladší účastnice Lucinka Maňáková 

nedávno oslavila svoje třetí narozeniny a nejstarší 

příznivec naší akce byl pan Jan Zajíček, který v máji 

oslavil krásnou osmdesátku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směr našeho putování začínal okolo Sýpek k první 

posilující zastávce – k Celnici, kde nás vítaly členky ČČK 

s dezinfekčním přípitkem. Dále naše kroky směřovaly 

k obecnímu sadu s krásným výhledem na naši vesnici. 

Nadále jsme pokračovali po cyklostezce k mostu přes 

Veličku a „hore“ Chrastí k železničnímu přejezdu. 

Výstup podél prvního a druhého háje dal některým 

zúčastněným docela zabrat, ale pohled na okolí směrem 

na Velkou nad Veličkou, sjezdovku nad Filipovem, 

Kuželovský mlýn, Kobelu, Hrubou i Malou Vrbku byl 

impozantní. Naše kroky nadále směřovaly lesním 

chodníkem Volavce, podchodem železnice (kukaňa – 

kde si někteří vyzkoušeli zakukání) do Dolního konce. 

 

 

 

 

 

 

Cíl našeho putování byl u křížku v Dolním konci, kde na 

nás čekalo malé pohoštění – vynikající červené svařené 

víno pro nás přichystal pan Miroslav Maňák a paní 

Květka Hozáková připravila chléb se sádlem a cibulí. 

Myslím, že přišlo všem k chuti. Putování jsme zakončili 

malými fontánkami a prskavkami, kterými jsme uvítali 

nový rok – rok 2023. 

Za přípravu této akce děkujeme členkám ČČK Louka, za 

podporu starostovi obce Liborovi Kolaciovi, Mirovi a 

Květce výše jmenovaným a za foto Petrovi a Jance. 

 

 

 

 

 

 

Spokojenost účastníků nás inspirovala a myslím, že si 

pochod zopakujeme i příštího prvního ledna. Všem 

přejeme rok plný úspěchů a splněných přání. 

předsedkyně ČČK Anna Vašicová 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V sobotu 7. ledna proběhl již 23. ročník tříkrálové sbírky. 

Koledníků se v přísálí KD sešlo 10 skupinek a po 

společném foto panem Gajovským vyšli koledovat. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Letos se vybralo rekordních 44.558,- Kč. Děkujeme 

všem dárcům i koledníkům. 

Organizace této akce se ujala paní Pavla Eliášová ve 

spolupráci s Alenou Zemánkovou a za obec pan starosta 

Libor Kolacia. O příjemné posezení se posezení se 

postaraly členky výboru Českého červeného kříže. 

Anna Vašicová 

RODIČOVSKÝ PLES LIPOV 

V sobotu 30. ledna na Sokolovně v Lipově rodiče při 

Základní škole v Lipově, kam chodí i žáci od šestého 

ročníku od nás z Louky, uspořádali ples s názvem 

„Mamma Mia: Here we to go“. V tomto duchu byly 

vyzdobeny i prostory celé 

Sokolovny. 

Výsadou žáků devátých tříd 

již pěknou řádku let je 

předtančení a zahájení 

plesu. Opět pomáhali i žáci 

osmého ročníku. 
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Tance sestavily a s tanečníky nacvičily paní učitelka Eva 

Podlucká a Barbora Matulová. K tanci či poslechu hrála 

hudební skupina For You Band. Připravena byla i bohatá 

tombola. 

MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI 

10. února proběhl na KD Louka maškarní bál pro děti, na 

který dorazilo 87 dětí se svými nejbližšími. Od 16. hodiny 

se tu scházely princezny, čerti, roboti, policisté a 

spousta dalších krásných masek, aby se společně 

pobavily. Program pro děti připravený velkými Šmouly 

byl prokládán soutěžemi, které moderovala paní učitelka 

Mahdalová ze ZŠ. Nechyběl šmoulí tanec, přetahování 

lana mezi holkami a kluky, Mašinka, chytání zlobivého 

kocoura Azraela a spousta dalšího. Vítězové soutěží si 

odnesli krásné ceny a po společném vyfocení dostaly 

všechny děti vylosovanou 

odměnu. Za DJ pultem stál Taťka 

Šmoula, který zajišťoval hudební 

doprovod k programu. 

K dispozici byl také fotokoutek 

pod taktovkou Pavla Lajzy, 

malování na obličej, které zajistily 

starší děvčata nebo prodej 

zvířátek z balonků od krásného 

klauna. 

 

Mockrát děkujeme za spolupráci panu starostovi, 

obecnímu úřadu a ZŠ a MŠ Louka, dále sponzorům, díky 

kterým byly nakoupeny balíčky pro děti a v neposlední 

řadě všem, kteří akci podpořili a zúčastnili se.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Za KKS, Denisa Chrenčíková 

FAŠANKOVÁ OBCHŮZKA 

„My sme chlapci fašančáré, ej my sme chłapci 

fašančáré, muzika nám pěkně hraje“ 

 

 

 

 

 

 

 

 
V sobotu 18. února před popeleční středou se 

uskutečnila již skoro tradiční fašanková obchůzka. 

Obnovení fašanku v Louce proběhlo v roce 2018 – tehdy 

podle dochovaných záznamů bylo nadšených 22 

účastníků, tzv. fašančárů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Letos, v roce 2023, nás bylo plných 23. Mezi fašančáry 

jsme letos nově přivítali i dva kluky z ročníku 2005. 

Těmto klukům patří zvlášť dík a uznání, že šli a vydrželi. 

Děvčata z ročníku zase přichystala pohoštění a nám 

(fašančárom a muzikantom) přibyla nejedna pěkná 

zastávka v domě. Určitě to pro ně nebylo jednoduché. 

Jsme velmi rádi, že nás podpořily a podpoří i budoucí 

hodové ročníky, protože bez mladé podpory vybudovat 

tradici nejde. Snad tímto udělají malý krůček hlavně pro 

sebe i pro nadcházející podzimní hodovů obchůzku, 

která pro mladého nefolklorního člověka nebude už tak 

cizí. Snad v nich zakoření pěkná písnička nebo zážitek, 
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na který budou rádi v životě vzpomínat. Je jasné, že kluci 

se za jednu obchůzku zpívat nenaučí nebo si 

nezapamatují všechny písničky, že děvčatům se 

nepovedou Boží milosti (nebo Presné), ale pokud je 

chuť, je možné to příště zkusit znova. Pokusme se tedy 

přiblížit lidovou tradici mladému člověku. 

Chtěli bychom i pro další rok tímto vybídnout, pokud by 

měl někdo z chlapů zájem chodit po fašanku, určitě to 

není omezeno věkem. Co proto udělat? Mět chuť zpívat, 

hodit kroj na sebe a dostavit se kolem poledne žíznivý a 

hladový na Čechův dvůr a příště může jít s námi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Letos sme došli až na horní konec dědiny v hojném 

počtu. Né dycky je fašanek poklidný, ba naopak. Děkuju 

teda ménem šeckých Čechovému dvoru za startovací 

metu aj pivko. Muzikantom, že tak rádi a chutno hrajů a 

bez nich by to nešło. Prespolanom, pražákom a šeckým 

fašančárom, že ste sa držali čeho ste mohli a došli a 

vydržali né enom ke starostovi. Že ste sa snažili potěšit 

šeckých hostitelů a pomohli jim od koblížků, rolád, 

štrůdlů, chlebíčků a odpili treba trochu čaju. Protože toto 

hostitelku (hostitela) dycky najvíc potěší, když má 

fašančár najvěčí chuť! A naposledy v nejprvnější radě 

poděkování patrí šeckým galánkám, drahým polovičkám, 

ženám, babičkám, které napékly patentů a jiných 

pochutin, ale aj namožených fašančárů doma na tretí 

deň v úterý z botů vyzůly, gatí zašily aj barevné košele 

opraly.“ Pote s nama, nebo k Vám príště dojdem! 

Budeme sa príště těšit zas! 

Lúčtí fašančáré 

BRUSLENÍ 

V neděli 29. ledna se uskutečnilo první společné 

bruslení pro občany Louky a Lipova na zimním stadionu 

v Uherském Ostrohu. Došlo zde také na menší hokejový 

zápas. Druhé bruslení proběhlo v neděli 19. února. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDNÁŠKA PRVNÍ POMOC 

PŘI ÚRAZECH 

Sešli jsme se ve středu 22. března podvečer v přísálí 

kulturního domu v Louce při přátelském posezení s 

přednáškou lékaře na téma „První pomoc při úrazech“. 

S novinkami v poskytování první pomoci, jejichž pravidla 

se mění po pěti letech, naposledy v roce 2021 

(vzhledem k omezení sdružování kvůli onemocnění 

kovidu jsme našli společný termín konání až nyní) nám 

přiblížil MUDr. Petr Dvorský. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Toto téma je stále opakované (jak se říká opakování 

matka moudrosti), při setkání s nenadálou událostí je 

velmi důležité zvolení správného postupu při zásahu. K 

základním úkonům při poskytování první pomoci patří 

zjištění rozsahu postižení a orientačního stanovení 

postižení. K prvním úkolům patří: 

pozorování – kontrola dýchání, je zaměřena na chování 

postiženého – malátnost, zvracení, neklid, ale taky 

možnost poranění spojené s krvácením, nemožností 

hýbat končetinou, bolesti břicha a jiné. Příznaky nám 

napoví rozsah poranění, a která část organismu byla 

postižena. 

kontrola dýchání – zde sledujeme, zda se zvedá 

hrudník při nádechu, zda postižený dýchá hluboce, 

povrchně nebo slyšíme neobvyklé zvuky jako je sípání či 

chrčení. 

kontrola pulzu – zjišťujeme pomocí pohmatu na krční 

tepně nebo zápěstí ruky. Zaměříme se na hmatatelnost, 

zda je puls slabý, rychlý, málo hmatný. Dále na rychlost, 

co se týká počtu úderů. 

pomoc – zvolíme co nejšetrnější postup, abychom 

nezpůsobovali postiženému zbytečnou bolest. 

Všechny tyto zjištěné poznatky neprodleně předáme 

odborné péči tím, že zavoláme rychlou záchrannou 

službu tel: 155 nebo 112. 
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Při správném postupu můžeme 

postiženému zachránit život, nebo 

zmírnit trvalé poškození organismu. 

Jak se říká, nejlepší je 

předcházení jakékoli nenadálé 

situaci spojené s poškozením 

organismu, ale pokud se stane – je 

správná jakákoliv pomoc než 

žádná. 

K příjemnému posezení přispěla 

paní Marie Maňáková upečením 

výborné buchty, Boženka Hrbáčková závitky se sýrem a 

šunkou v lístkovém těstě a chlebíčky od Simonky 

Hozákové. Nechyběla ani káva či limonáda s 

pomerančem a citronem. Předsedkyně Anna Vašicová 

seznámila přítomné s činností Místní skupiny v roce 

2022 a plánem aktivit na rok 2023. Poděkovala MUDr. 

Petru Dvorskému za čas věnovaný této přednášce a taky 

mládeži Denisce Chrenčíkové a Pavlu Lajzovi a jejich 

kamarádům za ochotu a výpomoc při různých našich 

aktivitách, zhotovení plakátů nebo focení. Těšíme se na 

další společné akce. 

předsedkyně: Anna Vašicová 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V sobotu 25. března jsme uspořádali humanitární sbírku 

pro Občanské sdružení Diakonie Broumov, která 

poskytuje sociální služby pro občany z okraje 

společnosti, sociálně potřebným, azylově ubytovaným. 

Sbírka se uskutečnila ve víceúčelové budově v místnosti 

zahrádkářů. Všem dárcům srdečně děkujeme. Taky 

poděkování patří paní Pavle Vašicové a Zdeňce 

Šmehlíkové za odvedenou práci při sbírce. 

Členky výboru paní Božena Pokorníková a Anna 

Vašicová vypomáhaly v sobotu 25. března při akci 

Ukliďme Louka uvařením čaje, kávy a přípravou jiných 

tekutin podávaných po skončení akce, kdy se účastníci 

sešli v areálu Pod Hájem k malému občerstvení. 

Anna Vašicová 

UKLIĎME ČESKO 

V sobotu 25. března se sešlo skoro 50 dobrovolníků při 

akci Ukliďme Česko. Rozdělili jsme se do 4 skupin, které 

sbíraly odpadky nejen podél koryta Veličky, ale také 

v lokalitě Búdy a kolem cyklostezky směr Velká. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Samostatně provedli úklid členové mysliveckého spolku, 

kteří se zaměřili na lokalitu kolem rybníka, Bozatínského 

potoka a přilehlých míst. 

 

 

 

 

 

 

Po skončení úklidu jsme se všichni sešli u táboráku Pod 

Hájem. Členové hasičského sboru nám připravili 

vynikající gulášovou polévku. 

 

 

 

 

 

Počasí nám navzdory předpovědi přálo, a tak celá akce 

proběhla na výbornou. Děkujeme všem za účast a také 

za to, že společně dbáme o čistotu a pořádek. 

Martin Kučera  
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PŘÍBĚHY Z HISTORIE 

PŮST JAKO PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

V křesťanské tradici stojí v základu přípravy na 

Velikonoce půst, modlitba a almužna. Skrze tyto tři 

způsoby konání se máme přiblížit k Bohu, obrátit se 

k němu ve svých postojích, činech a smýšlení. V rámci 

půstu bylo zvykem odříkat si tělesné požitky, zejména 

jídlo a pití. Konkrétní předměty půstu a také jeho 

závaznost se však v průběhu dějin měnila. V minulosti 

probíhaly například spory o zahrnutí vepřového sádla 

nebo mléčných výrobků mezi dovolené potraviny. Ani 

rybí či račí maso nemělo jednoznačně daný status. Tím, 

že šlo o dostupné suroviny ze zvířat, považovaných ve 

srovnání s teplokrevnými zvířaty za nižší, došlo 

v průběhu ustanovování postní praxe k jejich zařazení 

mezi pokrmy povolené. Dnes je doporučováno odříkat 

se věcí, které mají sklon zahlcovat naši pozornost, tedy 

televize nebo internetových sociálních sítí. Ať už se však 

věřící postí jakkoli, neměl by přistupovat k půstu útrpně 

a dávat své odříkání na odiv. Toto období bychom měli 

prožít sice v určitém usebraní, ale radostně. Ne 

nadarmo se říká, že u mnichů v klášterech to v období 

půstu vypadá nečekaně mile a lidsky.  

Paní Anežka Hrbáčková, kterou jsem poprosila o několik 

vzpomínek na dřívější prožívání doby postní, shrnula 

přístup k půstu takto: člověk se má u všeho trochu 

uskromnit, ve všem se držet střídmosti. Začněme tedy u 

jídla. V době dětství a mládí našich babiček bylo 

povoleno sádlo, ale také ryby a sladké pokrmy. Lidé se 

tedy zříkali zejména ostatního masa a masných výrobků. 

Alkohol zakázán nebyl, ale jako u všeho dalšího, platilo i 

zde pravidlo střídmosti. Nejvíce se vařily polévky 

čočková, zeleninová, kyselica anebo fazulovica (pokud 

jste na ni dostali chuť, můžete si ji připravit podle 

receptu od paní Hany Hrbáčkové). Typickým postním 

jídlem pak byla „fazula po hustu“ s vajíčkem. O tom, že 

náboženský půst nemá nic společného s moderní 

nízkokalorickou dietou svědčí fakt, že za typické postní 

jídlo bylo možné považovat také vdolky, báleše, patenty, 

šlíšky nebo Honzíkovy buchty. V průběhu roku byl 

dnem půstu pátek a na Velikonoce k němu přibyla i 

středa. V tyto tzv. buchtové dny se na půst od masa 

obzvláště dbalo. 

Kromě jídla omezovali lidé i zábavu. Muziky v půstu 

nebývaly vůbec, tanec byl zapovězený a zpívaly se 

pouze postní písně nebo písně o utrpení Ježíše Krista. 

Ani svatby se v tomto období nekonaly. Příležitostí 

k setkávání bylo drápání peří a obzvlášť doderná, zvaná 

ałdamáš. Při něm se navařil čaj a donesly se vdolečky, 

bábovky, bývaly rozvařené jablečné križánky a trnky a 

nachystala se i nějaká slavnostnější, třeba šlehaná 

buchta. Stále však šlo o postní jídla. 

Stejně jako v období adventu se kladl také v postní době 

důraz na přijetí svátosti smíření. Hromadná zpověď se 

v Louce konávala u pana Františka Maňáka. Frátr 

Maňák, jak byl svými sousedy nazýván, zůstal svobodný, 

žil zbožným životem a podílel se na organizaci 

náboženského života v obci a vedl např. májové 

pobožnosti. Do jeho domu na Horním konci se v postní 

sobotu scházeli věřící podle věku: děti a mládež 

dopoledne kolem desáté, po nich ženatí a vdané a tak 

dále, a to ještě v padesátých letech minulého století. 

„Velebný pán“ farář František Běťák, který přijel 

z Lipova, zpovídal uvnitř a lidé, chystající se na svatou 

zpověď čekali v hojném počtu na ulici. Podle vzpomínek 

paní Anežky Hrbáčkové bylo v jednom ročníku 25, ale i 

46 dětí a k této svátosti šla většina. 

V rodinách se také obyčejně po celý půst modlíval 

růženec. Když se večer nakrmil dobytek, svolaly rodiče 

z venku děti, a než se šlo napájet, před nebo po večeři, 

pomodlila se celá rodina pět desátků bolestného 

růžence. V lipovském kostele se konaly ranní 

bohoslužby a v pátek a v neděli ve tři hodiny odpoledne 

také křížová cesta. Při ní zněly dnes mnohdy již 

pozapomenuté písně. Jedna ze starých písní ze zpěvníku 

Boží cesta, které se dříve během křížové cesty zpívaly, 

začíná takto: 

Sem, Dcero siónská, na místa posvátná, 

Kde cesta křížová na milost bohatá, 

A kterou Pán za tebe vykonal, 

Když z domu Piláta na kříž byl putoval. 

Doba půstu nám pomalu končí, a tak už víme, jak se nám 

podařilo svá postní předsevzetí splnit. Ať už jsme byli 

úspěšní nebo ne, povzbuzením je nám vědomí, že se 

nepostíme „od něčeho“, ale „pro něco“, tedy pro osobní 

setkání s živým, vzkříšeným Bohem. 

Osobní vzpomínky paní Anežky Hrbáčkové 

www.pastorace.cz, www.vira.cz 

FAZULOVICA 

- 2 čtvrtlitrové hrnky fazolí 

- 200 ml smetany 

- 3 pol. lžíce hladké mouky 

- bobkový list 

- sůl, ocet 

Fazole namočíme přes noc nebo alespoň 1 hod, před 

vařením do vody. Poté vodu slejeme, dáme druhou a 

vaříme spolu se solí a bobkovým listem do měkka. Po 

uvaření vyjmeme bobkový list a fazole zahustíme. Do 

smetany přidáme trochu vody, mouku, rozmícháme a 

přilejeme k fazolím. Za stálého míchání přivedeme 

k varu, povaříme. Dochutíme octem, popř. solí. 

Jíme s chlebem, můžeme přidat opečenou uzeninu, 

usmažené vejce, okurku. Fazulovica se dříve jedla 

s pagáčem (místo chleba). 

Hana Hrbáčková 
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Z PERA LÚČANŮ 

VELIKONOCE 

Psala sa 70. léta 20. století … Na velikonoční nedělu 

večer sa v Lúce konaly pravidelně zábavy s dechovů 

hudbů. Po konci zábav sa šecí kluci z dědiny prevlékli do 

montérek, udělali skupinky, vzali kýble s vápnem a 

štětky a šecí sa vydali líčit po dědině. Byla to nejlepší 

doba, protože šecí došli ze zábavy a tvrdě spali. Hoši 

většinů chodili svým spolužačkám a známým neco 

napsat na silnic a okna, ale enom na sklo. 

Tehdy, když sme natírali okna si nekerý rodiče chtěli 

pohlídat, aby neměli políčené fasády, a tak celů noc 

hlídali a seděli u otevrených oken. Ale stejně, u jedné 

spolužačky sme líčili jedno okno, pak sme prešli na 

druhé a najedů nám ruka se štětků vletěla až dovnitř. My 

si první mysleli, že majů rozbité sklo a až pak sme si 

všimli, že sme pošmolili aj strýcovi hubu, kerý při hlídání 

usnul. V tu chvílu strýc vyletěl z baráku enom ve 

spodkách a naháňal nás po dědině. Protože sme byli 

mladí, tak nás neměl šanci chytit a my sa eště dobře 

poschovávali, než zalezl zase dom. 

Na druhý den sme šli tu našu spolužačku od zmíněného 

strýca vyšlahat. Jak sme došli, tak si strýc stůpl a snažil 

sa zjistit keří hoši podle velikosti to mohli byt. Stejně na 

to nedošel a enom nás nakonec dobre pohostil a začal 

sa pripravovat na další rok. 

A jednů také, když sa šly zase natírat okna, sme náhodů 

zistili, že jedna naša spolužačka majů od baráku 

odemklé vrata. Vlezli sme dovnitř a viděli, že majů na 

neco nachystané cihle. My sme je vzali a zaskládali sme 

jim ty vchodové dveřa, aby sa nemohli dostat z baráku. 

Na druhý den, jak sme došli šlahat tu spolužačku, tak 

strýc došel, zavelil a my sme moseli jít ty cihle uklidit a 

až potom nás pohostili. 

V té době sa všecko bralo s humorem… akorát starosta 

na velký pátek hlásil rozhlasem, aby šecí chlapci při 

líčení dávali pozor na drahý majetek a fasády. Hlásil 

„Kluci, líčá sa enom okna…“ 

občan Louky 

BABIČČINY RECEPTY 

BERÁNEK 
- 4 vajíčka 

- 14 dkg cukru 

- špetka soli 

- 5 dkg hl. mouky 

- 2 dkg kakaa 

V míse ušleháme dotuha vajíčka, cukr a sůl. Přidáme 

hladkou mouku a kakao. Vše důkladně promícháme a 

vlijeme do vymazané formy na beránka. Pečeme při 

180°C. Po vychladnutí beránka potřeme sněhem nad 

párou a ozdobíme mašlí. 

občanka Louky 

ŠIKOVNÉ LÚCKÉ RUČIČKY 

VÝROBA KVÍTKU 

1. Nastříháme si ohebný drátek, podle toho, jak velký 

květ chceme dělat (10 nebo 8 ks). 

2. Pomocí tavné pistole natočíme na drátek tenký špagát 

nebo bavlnku (mohou být i 2 barvy). 

3. Vytvarujeme drátek dle potřeby. 

4. Pomocí tavné pistole nalepíme na pytlovinu, která se 

dá sehnat i barevná. 

5. Vystřihneme tvar drátku a vytvarujeme květní lupen. 

6. Připravíme si střed kvítku, drátek s pestíky. Můžeme 

použít korále, vlnu nebo nitky vytáhlé ze zbytků 

pytloviny. 

7. Tavnou pistolí slepíme střed a 1 řadu lupenů. 

8. Stejným postupem přilepíme druhou řadu lupenů, aby 

byly mezi lupeny z první řady. 

9. Připravíme si různé ozdoby, které by se nám na kvítku 

líbili a jimi kvítek ozdobíme pomocí tavné pistole. Třpytky 

lepíme pomocí lepidla Herkules. 

Takhle si z pytloviny můžeme udělat i jiné druhy kvítků, 

jen změníme velikost, tvar a počet lupenů například 

kopretinu, sedmikrásku a jiné. 

Přeji mnoho krásných zážitků při tvoření květin. 

Maruška Jagošová 
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1) VYLUŠTI KŘÍŽOVKU: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

2) SPOJ SPRÁVNÉ DVOJICE:   4) NAJDI 10 ROZDÍLŮ: 

1. Velký   a) neděle 

2. Škaredá   b) pondělí 

3. Modré   c) úterý 

4. Bílá    d) středa 

5. Květná   e) čtvrtek 

6. Zelený   f) pátek 

7. Šedivé   g) sobota 

3) NAJDI CESTU KE KUŘÁTKU:  

 

     1.         

  2.            

 3.             

   4.           

 5.             

     6.         

 7.             

     8.         

9.              

 10.             
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KALENDÁŘ AKCÍ 

Kalendář akcí berte prosím jako orientační, pořadatelé si vyhrazují právo na změnu termínu, času či místa akce. 

 

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD 

 
  

 15 
SOBOTA 

KOŠT TRNEK KD 

21-23 
PÁTEK-NEDĚLE 

MLADÉ HORŇÁCKO Velká nad Veličkou 

30 
NEDĚLE 

STAVĚNÍ MÁJE ROČNÍK 2005 u školky 

30 
NEDĚLE 

RCEP – Letečtí modeláři Letiště LMK 

 5 
PÁTEK 

DÁMSKÉ ODPOLEDNE KD 

19 
PÁTEK 

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA Čechův dvůr 

21 
NEDĚLE 

DIVADLO LOUKA Čechův dvůr 

27 
SOBOTA 

KOŠT GULÁŠŮ areál Pod Hájem 

 17 
SOBOTA 

MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE 

25 
NEDĚLE 

RCEP LETEČNÍ MODELÁŘI 

29 
ČTVRTEK 

LETNÍ KINO areál Pod Hájem 
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· v příštím vydání bude seznam podnikatelů z Louky, proto žádáme všechny podnikatele, kteří mají zájem o zmínku, 

zašlete nám kontakt a krátký popis činnosti na mail luckyzpravodaj@seznam.cz · 

· děkujeme za vyplněné dotazníky (37x) a nápady ohledně Lúckého zpravodaje, pokusíme se maximálně vyhovět Vašim představám · 

· Lúcký zpravodaj: periodický tisk územního samosprávného celku · náklad 320 výtisků · vydává obec Louka, Louka 19, 696 76 · 

· tel. +420 518 338 133 · web: www.obeclouka.cz · FB: Obec Louka · odpovědní redaktoři: Denisa Chrenčíková, Pavel Lajza · 

· příspěvky do dalšího čísla přijímáme do 18.6.2023 · ceny plošné inzerce: A4 1.000 Kč, A5 500 Kč, A6 250 Kč · 

· zasílání článků, upřesnění podmínek a sjednávání inzerce: luckyzpravodaj@seznam.cz · děkujeme autorům za napsané články · 

· děkujeme všem fotografům a především Františkovi Gajovskému a Pavlu Lajzovi · 

 

OTEVÍRACÍ DOBY 

OBECNÍ ÚŘAD:    POŠTA:    VEŘEJNÝ INTERNET: 

PO   7:00 – 12:00 12:30 – 16:00       PO  8:00 – 10:30   13:00 – 15:30 PO – PÁ   7:00 – 17:30 

ÚT   7:00 – 12:00 12:30 – 15:00       ÚT     12:00 – 17:00  

ST    7:00 – 12:00 12:30 – 15:00       ST   8:00 – 10:30   13:00 – 15:30  

ČT   12:30 – 16:30       ČT  8:00 – 13:00    KNIHOVNA: 

PÁ    7:00 – 12:00 12:30 – 15:00       PÁ  8:00 – 10:00   13:00 – 16:00 ST   10:30 – 12:00 

e-mailový kontakt na kancelář OÚ:       telefonní číslo: 518 338 550  ČT  14:00 – 17:30 

podatelna@obeclouka.cz         

             

           KOSMETIKA 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO:       Michaela Spazierová 

  MUDr. Jiří Ovečka  MUDr. Miroslava Solaříková  ÚT, ČT   8:30 – 18:00 

PO 13:00 – 15:30   Každý ČTVRTEK kromě    tel. číslo: 728 275 479 

ÚT   7:00 – 11:00   4. týdne v měsíci     

ST 13:00 – 15:30   13:00 – 14:00      

            KADEŘNICTVÍ 

           Věra Malečíková 

LÉKÁRNY:   Velká nad Veličkou       Velká nad Veličkou ST, PÁ   8:30 – 17:00 

    Lipov  Horňácká              Na Dolině   tel. číslo: 631 382 124 

PO-ST   8:00 – 16:00 7:30 – 16:30        7:00 – 15:30   

ČT    8:00 – 12:00 7:30 – 16:30        7:00 – 15:30   

PÁ    8:00 – 15:30 7:30 – 16:00        7:00 – 15:30  PEDIKÚRA HELENKA 

SO    zavřeno  8:00 – 10:00        8:00 – 10:00  ST   8:00 – 12:30 

     tel.: 518 338 089 tel.: 518 329 212       tel.: 518 382 134  tel. číslo: 734 646 448 

 

KOMPOSTÁRNA A SBĚRNÝ DVŮR: 

  LETNÍ čas (DUBEN – ŘÍJEN)      ZIMNÍ čas (LISTOPAD – BŘEZEN) 

PO 8:00 – 12:00   15:00 – 18:00   14:00 – 16:00 

ST     15:00 – 18:00   14:00 – 16:00 

PÁ     15:00 – 18:00   14:00 – 16:00 

SO 8:00 – 12:00        8:00 – 12:00 

Ve státní svátky je zavřeno. Telefonní číslo: 604 541 994 
 

 

OBCHODY: 

              COOP Jednota Potr. Kučerová    Smíšené zboží Maňáková       Průmyslové zboží Jagoš 

PO-PÁ    6:00 – 17:00 5:30 – 18:00        8:00 – 12:00   14:00 – 17:00     7:30 – 12:00   13:30 – 16:30 

SO         6:00 – 11:00 5:30 – 12:00        8:00 – 11:00           8:00 – 11:00 

NE         zavřeno  8:00 – 12:00      zavřeno            zavřeno 

· rádi bychom Vás poprosili o přispívání článků do rubriky „šikovné lúcké ručičky“; „babiččiny recepty“ a „z pera lúčanů“ · jestli máte 

jakýkoli nápad, zajímavost či tip a chuť se o to podělit, pošlete nám prosím na luckyzpravodaj@seznam.cz · 
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